442 ANGVSTA DIES ad discordiam conserendam. TRISTE tristis res. PARVMPER PACEM ANIMO et animo triste est

1 certatā Pa | spectare /// M || 3 laude Pa || 4 laude Pa | auidi LP audiui *corr. in* auidis M || 5 contentio L || 6 genitius LMPa || 7 apostrophe L || 8 s. i. d. s. om. LP || 9 pendebat om. LPa | solita Pb || 10 suspendi *corr. in* suspensi M inclusi *Vergilius* | poena Pa || 11 SENECTVS om. MP || 12 nimium LP minimum *superscr.* † nimium M | quietus Pb | cui] cū M || 13 pendebat curis Pb | in om. MP || 16 Extremi Pb | alius gentis *ed. Veneta Schottky p. 10* || 17 non] namque haud Pb | tibi tibi L | extremum Pb || 18 aut . . . conserere *seclus. Schottky p. 10* | intelligi LP || 20 ergo sensus] ordo LP || 21 meus ciuis Pb cui' mēs Pa | litis suae audet finem M | fine Pa | litis suae audet om. Pb || 22 Imanis Pb || 24 PARVMPER om. MP | et] id est L | tristi L tristis P | est om L

pacem paulisper pati. adeo dies uestrae pugnae non sufficit, ut noctem quieti non daretis?

443 PRODITE dicite.

445 HAVT HVMILES [ignobiles] ut Virgilius <Aen. IV 5 13>: 'degeneres animos timor arguit'. quisquis enim timet in discrimine, degener est. econtra qui imperterritus fuerit, generosi sanguinis indolem profitetur.

447 OBLIQA TVENTES id est: inuicem se iuuenes male Lind. p. 23 obliquis oculis intuentes.

10 451 CONFVDERE SONIS pariter dicendo significationem turbare uerborum. IN ORDINE iam non turbato sono.

452 SOLACIA CASVS quia fratrem occidit. casus, quia parricidium ignarus admisit. dicitur enim uenationis fortuito peremisse germanum.

15 453 MONSTRIFERAE CALYDONIS propter aprum, qui illic monstri similis natus est et iracundia Dianae regionem Calydoniam totam uastabat. [quem postea Meleagrus occidit.] ACHELOIAQVE ARVA Achelous amnis Thessaliae oriens Aetoliam perfluit, Thetidis filius, qui primus uinum
20 poculis miscuit. ut Virgilius <georg. I 9>: 'poculaque inuentis Acheloia miscuit uuis'.

455 CAELVM PROHIBERE caelum pro aere et nimbis posuit. id est pluuiam tecto declinare. QVIS ISTE id est: quam gerit potestatem, qui hospitalitatis communi-
25 nem sic prohibet?

457 BIMEMBRES duplicium membrorum. ut Iuuenalis

2 sufficit LPa corr. ex suffec̄ M | detis L || 4 Haud LPb | ignobiles om. MP || 6 in certamine LP | qui om. Pb | imperterritus Pa || 7 generosis Pb | indole Pb || 10 somnis Pb || 12 SOLACIA LPa | quia¹ qui Pb || 13 fortuito uenationis L | uenatoris Pb || 16 monstro Pb | et] ex L | diana M | qui regionem L || 17 quem . . . occidit om. M | Meleager L | occisit Pa || 18 in Thessalia L rectius uidetur || 19 praeterfluit L | Thetidis mutare nolui. est uero Thetis illa maior, quae laudatur a myth. (I 204). tetide Pa || 23 declinarunt Pb | id est] deest L || 24 quam] quadam Pb

in quinto <XIII 64 sq.>: 'egregium sanctumque uirum si cerno, bimembri hoc monstrum puero'.

459 COMPOSITOS ex uariis gentibus. SVNT ET RABIDIS Iuuenalis <XV 163>: 'Indica tigris agit rabida cum tigride pacem.'

460 FASQVE SVVM iura humanitatis atque concordiae. SOCIARE CVBILIA TERRAE 'et' deest. non licuit per iracundiam. [iratis enim sermo deficit. Virgilius <Aen. I 135>: 'quos ego'.]

461 AVT HODIE SPOLIIS GAVISVS ABIBIS ut Virgilius 10 <Aen. X 862 sq.>: 'aut hodie uictor spolia illa cruenta et caput Aeneae referes Lausique dolorum'.

463 SANGVIS HEBET stupet originis uirtus horrore paricidii perpetrati. DE STIRPE CREATVM OENEOS Mars Meleagri pater, Meleager Oenei, Oeneus Tydei, quamuis 15 plerique dicant eum Marte procreatum conuerso in uultum Oenei. ordo talis: accipies non degenerasse me a paterna uirtute.

465 ACCIPIES senties siue experieris.

466 ILLE REFERT CONTRA Polynices respondet iniuriis, 20 sed incesti conscius celauit nomen parentis. ergo si accusabis, facti legis, si purgas, fati.

467 CVNCTATVR PROFERRE PATREM timet Oedipum nominare, quia frater est et pater.

470 COEANT DEXTRAE haec apud ueteres foedera fuisse 25

1 in quinto *om.* L in u *MPa* | sicerno *corr.* in secerno *M* || 2 hoc ē *M* *corr.* *deleu.* ē || 3 SVNT . . . pacem *om.* *M* | rabide *Pa* || 4 rapida *Pa* || 6 iura L hora *MP* | concordia *Pb* || 7 SOCIARE . . . TERRAE *om.* *MP* | et *om.* L | per] propter L || 8 in iratis *Pa* | iratis . . . ego *om.* *M* | deficit *Pb* || 10 HAVT L | ABIBIS. Spolia illa. ut *LPa* abibis et item ut *Pb* | Virgilius *om.* *Pb* || 11 haut L *om.* *Pb* | uictor *om.* *MP* || 12 Lausique dolorum *om.* L || 13 habet *M* | uiribus *Pb* uictus L || 14 DE *om.* *MP* | creatum oeneus *M* || 16 plerique] multi *Pb* | Marte *om.* *Pa* || 17 degenerare L | me *om.* *MP* | patria L || 20 Ille *corr.* in Illi *M* | polinicum *Pb* | respondet *mut. man.* 2 in respondens *M* || 21 ergo . . . fati *om.* *P* || 22 facti legis *superscr. man.* 2 sacrilegii *M* || 23 edippodum *Pb* oedipeduz *Pa* || 24 frater et pater est *LPa* || 25 foedera *om.* *Pb*

et Virgilius testatur, ut <Aen. VIII 124>: 'exceptitque manu dextramque amplexus inhaesit'.

474 FATA SENEX bene dixit fata. quicquid enim senex loquitur, propemodum fatum est. et reuera quasi
5 instinctu numinis locutus est. nam ex discordia magna familiaritas conflata est inter Tydeum et Polynicem.

475 EXTREMA extreme. nomen pro aduerbio.
PROTERVO quod amore Proserpinae inferos penetrare non timuit. esse ergo pro fuisse dixit et recte. nam omnia,
10 quae nimis bona aut mala sunt, pro praesentibus ascribuntur. extrema ergo, quia fides extrema erat usque ad inferos. id est: quanta fide perhibent fuisse extrema partitum Pirithoo Thesea.

476 THESEA PIRITHOO hanc talem fidem uult esse,
15 qualem colebat antiquitas. quatuor namque amicitiarum exempla fuisse certissimum est: Thesei et Pirithoi, Orestis et Pyladis, Achillis et Patrocli, Tydei et Polynicis. Theseus et Pirithous conspirauerunt filias Iouis uxores ducere: Theseo rapuerunt Helenam adhuc paruam, Pirithous cum
20 filiam Iouis quaereret et non inueniret, quia apud inferos erat Proserpina, conuenerunt, ut descenderent pariter. qui deprehensi poenas dederunt. — Orestes post necem matris furias passus est. ut Virgilius <Aen. IV 471>: 'Agamemnonius scenis agitatus Orestes'. huic Pylades tulit
25 in calamitate solacium, cuius auxilio furiis liberatus est.

1 et om. LPb || 2 dextraq; LMPa || 4 factum P || 5 institutum Pb || 6 polinicen Pa policem Pb || 9 esse] uere Pb || 10 mala et bona L | sunt aut mala Pb | adscribuntur L || 12 prohibent Pb | extrema. PARTITVM EXT. P. L || 13 piritho corr. in perithoo M pyrithoo Pa peritoo Pb | Thesea om. L || 14 THESEA PIRITHOO om. Pb | talem suo loco deletum posuit post esse Pb || 16 exemplū M extra Pb | hoīstis pilade (om. et) Pb || 17 Pyladae LPa | patrocle Pb || 19 Theseus rapuit LP || 20 aput M | in inferos esset Pb || 21 conuenerunt M coniurauerunt LP || 22 ponas descenderunt Pa || 23 est om. libri, seruauit Monac. | Agamemnonius senis Pb || 24 agitatur Vergilius | pro hoc uersu in L legitur Aen. III 331: 'et scelerum furiis agitatus Orestes'

— Patroclus deside Achille causa Briseidis armis ipsius indutus uenit ad Troiam atque ibi manu procubuit Hectoris.

— Tydeus uero causa Polynicis pergit ad Thebas ibique dimicans perit.

[477 RABIDAM id est contra eum furentem. nam 5
tres esse Furiae dicuntur Plutoni deseruientes, quarum
prima Alecto, quae impausabilis dicitur, altera Tisiphone
quasi *τούτων φωνή* id est istarum uox, tertia Megaera
quasi *μεγάλη ἔρις*. primum est ergo non pausando furiam
concupere, secundum est in uocem prorumpere, tertium 10
iurgium protelare.]

Lind. p. 29 479 VENTIS VT DECERTATA parenthesis per similitu-
dinem. Lucanus <V 217 sq.>: 'sed ut timidus Boreas
post flamina uentus rauca gemit'.

480 LAXATIS id est cessante uento distentis. 15

481 PASSI SVBIERE PENATES ordo est: tunc passi subiere
penates, id est tunc permiserunt sibi, ut pariter Adrasti
domum subirent.

483 INANEM LEONEM hoc est pellem leonis. ut ipse
alibi <VI 697> inanem tigridem dicit. 20

484 IMPEXIS compositis aut non compositis. VTRIMQVE
ex utroque humero.

485 QVEM PER TEVMESIA [TEMPE] oppidum Thessaliae.
tempe aut loca amoena a caeli temperamento dicta aut
Boeotiae montem designat. illius leonis scilicet, quem 25
in Teumeso Hercules occidit. nam idem duos superasse